COMISSÃO ELEITORAL 2022 – SINDSEP/MT
EDITAL DE REGISTRO DE CHAPAS – ELEIÇÕES 2022

A Comissão Eleitoral  do Sindicato dos Servidores Públicos Federais  de Mato
Grosso – SINDSEP (MT), torna público que no dia 12/08/2022, às 16:00horas foi
encerrado o prazo para apresentação de Requerimento de Registros de Chapas
para  concorrer  às  eleições  para  o  Sistema  Diretivo  do  SINDSEP  (MT),
QUADRIÊNIO  2022-206,  ocasião  em  que  recebeu  a  tempo  e  modo,  o
requerimento  da  Chapa  “SINDSEP  INDEPENDENTE,  DE  LUTA  E
DEMOCRÁTICO”  com  a  seguinte  composição:  Presidente: Carlos  Alberto  de
Almeida; Vice-Presidente: Elias Belisário de Araújo; Secretaria Geral: Fernando
Pivetta; Adj. Secretaria Geral: Zeni Salete Boff; Secretaria de Finanças: Gildásio
Ferreira  Gomes;  Adj.  Secretaria  de  Finanças:  Silvia  Cléia  Aires  Ferreira:
Secretaria de Administração: Enildo Gomes;  Adj. Secretaria de Administração:
Nelso Fortunato Ojeda;  Secretaria Para Assuntos Jurídicos:  Damásio de Souza
Pereira; Adj. Secretaria Para Assuntos Jurídicos: Rosana Luzia Gomes da Costa;
Secretaria de Formação e Política Sindical:  José  Olímpio  da Silva  Neto;  Adj.
Secretaria de Formação e Política Sindical; Eliete Julia Sala Santin; Secretaria
do Interior:  Benedito Assis da Silva;  Adj. Secretaria do Interior:  Albir Alves de
Brito;  Secretaria  de  Imprensa  e  Comunicação:  Gilmar  Campos  Soeiro;  Adj.
Secretaria  de  Imprensa  e  Comunicação:  Adilson  Benke;   Secretaria  de
Aposentados  e  Pensionistas:  Izael  Santana  da  Silva;  Adj.  Secretaria  de
Aposentados e Pensionistas:  Elza Barbosa dos Santos;  Secretaria da Saúde do
Trabalhador:  João  de  Deus  da  Silva  Filho;  Adj.  Secretaria  da  Saúde  do
Trabalhador: Celso  Alfredo  Simon;  Secretaria  dos  Anistiados  e  Demitidos:
Joacira  Santana  Rodrigues  de  Almeida;  Adj.  Secretaria  dos  Anistiados  e
Demitidos:  José  Maria  Silva  e  Arruda;  Secretaria  de  Cultura,  Secretaria  de
Movimentos Sociais, Cultura, Raça e Etnia: Manoel Martins; Adj. Secretaria de
Cultura,  Secretaria  de  Movimentos  Sociais,  Cultura,  Raça  e  Etnia: Idivaldo
Bernardes  de  Oliveira;  Secretaria  dos  Empregados  em  Empresas  Públicas:
Joilson  Ruas  do  Nascimento;  Adj.  Secretaria  dos  Empregados  em  Empresas
Públicas: Sandra Cristina Ribeiro; Suplentes de Direção: I - Deusdete Cabral; II -
Rosina Almeida Paiva; III – Divina de Oliveira Santos; IV – Aderbal Castro de
Queiroz;  V  –  Donato  Ferreira  da  Silva;  VI  -  Jacira  Weis.  Conselho  Fiscal  –
Membros Efetivos: I - João Sebastião Alves Pereira; II - Benedita Vandinéia de
Oliveira;  III  -  Edmilson  Lourenço Máximo;  Suplentes  do  Conselho  Fiscal:  I  -
Geovano Santos Moreira; II - Ademar Viana dos Santos; III - João Martins de
Souza.  A  partir  da  publicação do  presente  Edital  fica  aberto  o  prazo de  05
(cinco) dias para impugnação de chapas ou candidaturas.

Cuiabá (MT), 15 de agosto de 2022.

A COMISSÃO ELEITORAL